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CARBOHIDRATOS CARBOHIDRATOS
+ PROTEÍNAS

SALES
MINERALES

NIÑOS Y JÓVENES
DEPORTISTAS

PROTEÍNAS Y
AMINOÁCIDOS

CONTROL
DE PESO

SUPLEMENTOS

S

I  PROTEIN TECH BAR sabor doble chocolate es una barrita sin cobertura con alto contenido en proteínas y fibra. Bajo contenido de azúcares. Contiene una fuente de vitamina B1 y B6. 
Sin gluten. Sin aceite de palma.

I INGREDIENTES:  
Proteína LÁCTEA (proteína de LECHE aislada, proteína de 
SUERO aislada, emulgente: lecitina de SOJA), jarabe de 
oligofructosa, ALMENDRA (7,2%), cobertura de chocolate 
negro con edulcorante 52% cacao (edulcorante: maltitol, 
pasta de cacao, manteca de cacao, emulgente: lecitina de 
SOJA, aroma) (7,1%), isomalto-oligosacáridos en polvo, 
cobertura de chocolate negro con edulcorante 52% cacao 
(edulcorante: maltitol, pasta de cacao, manteca de cacao, 
emulgente: lecitina de SOJA, aroma) (6,3%), humectante: 
jarabe de maltitol, agua, aromas, corrector de acidez: ácido 
cítrico, conservador: sorbato potásico, preparado de 
vitaminas (maltodextrinas, clorhidrato de piridoxina, 
clorhidrato de tiamina).

Puede contener trazas de huevo, cacahuete, otros frutos de 
cáscara, sésamo, sulfitos y/o derivados de los mismos.

I MODO DE EMPLEO: 
Puede tomarse en cualquier momento del 
día. 

I PESO NETO:  
720 g (12 barritas de 60 g).  

I ADVERTENCIAS:  
Conservar en un lugar fresco seco y al abrigo 
de la luz. 
  

Barrita proteica con doble chocolate con edulcorante.
PROTEIN TECH BAR

ANTES DURANTE DESPUÉS

PRODUCTO FABRICADO CON PROVEEDOR 
CERTIFICADO EN L AS NORMATIVAS: 

GMP ISO 9001ISO 22000 ISO 14001IFS

Puede tomarse en cualquier momento del Puede tomarse en cualquier momento del 

Conservar en un lugar fresco seco y al abrigo Conservar en un lugar fresco seco y al abrigo 

RODUCTO FABRICADO CON PROVEEDOR RODUCTO FABRICADO CON PROVEEDOR PPRODUCTO FABRICADO CON PROVEEDOR RODUCTO FABRICADO CON PROVEEDOR 
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100 g 60gI INFORMACIÓN
NUTRICIONAL: 

Valor energético

Grasas
De las cuales:
Ácidos grasos saturados
Carbohidratos
De los cuales:
     Azúcares
    Polialcoholes
Fibra
Proteínas
Sal

Tiamina (B1)
Vitamina B6

1339 kJ
321 kcal

9,3 g

3,3 g
15,5 g

4,4 g
9,7 g
24,6 g
35,5 g
0,29 g

0,28 mg (25% VRN*) 

0,35 mg (25% VRN*) 

804 kJ
193 kcal

5,6 g

2,0 g
9,3 g

2,6 g
5,8 g
14,7 g
21,3 g
0,17 g

0,17 mg (15% VRN*)

0,21 mg (15% VRN*)

*VRN: Valores de Referencia de Nutrientes 

VITAMINAS:

Doble Chocolate LimónLimón
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CARBOHIDRATOS CARBOHIDRATOS
+ PROTEÍNAS

SALES
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CONTROL
DE PESO

SUPLEMENTOS

S

I INGREDIENTES:  
Proteína LÁCTEA (proteína de LECHE aislada, proteína de 
SUERO aislada, emulgente: lecitina de SOJA), jarabe de 
oligofructosa, humectante: jarabe de maltitol, ALMENDRA 
(8,5%), chocolate blanco con edulcorantes 29% cacao 
(edulcorante: maltitol, manteca de cacao, LECHE entera en 
polvo, emulgente: lecitina de SOJA, edulcorante: acesulfamo 
potásico, aroma) (7,0%), isomalto-oligosacáridos en polvo, 
agua, aromas, limón confitado (limón, jarabe de glucosa y 
fructosa, azúcar, corrector de acidez: ácido cítrico, 
conservadores: sorbato potásico y METABISULFITO sódico) 
(0,3%), sal marina, corrector de acidez: ácido cítrico, 
conservador: sorbato potásico, preparado de vitaminas 
(maltodextrinas, clorhidrato de piridoxina, clorhidrato de 
tiamina).

Puede contener trazas de huevo, cacahuete, otros frutos de 
cáscara, sésamo, sulfitos y/o derivados de los mismos.

I MODO DE EMPLEO: 
Puede tomarse en cualquier momento del 
día. 

I PESO NETO:  
720 gramos (12 barritas de 60 g). 

I ADVERTENCIAS:  
Conservar en un lugar fresco, seco y al 
abrigo de la luz. 
  

ANTES DURANTE DESPUÉS

PRODUCTO FABRICADO CON PROVEEDOR 
CERTIFICADO EN L AS NORMATIVAS: 

GMP ISO 9001ISO 22000 ISO 14001IFS

I  PROTEIN TECH BAR sabor limón es una barrita sin cobertura con alto contenido en proteínas y fibra. Bajo contenido de azúcares. Contiene una fuente de vitamina B1 y B6. Sin gluten. 
Sin aceite de palma.

Barrita proteica sabor limón con edulcorantes.
PROTEIN TECH BAR

Doble ChocolateDoble Chocolate Limón

Puede tomarse en cualquier momento del Puede tomarse en cualquier momento del 

Conservar en un lugar fresco, seco y al Conservar en un lugar fresco, seco y al 

RODUCTO FABRICADO CON PROVEEDOR RODUCTO FABRICADO CON PROVEEDOR PPRODUCTO FABRICADO CON PROVEEDOR RODUCTO FABRICADO CON PROVEEDOR 
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CARBOHIDRATOS CARBOHIDRATOS
+ PROTEÍNAS

SALES
MINERALES

NIÑOS Y JÓVENES
DEPORTISTAS

PROTEÍNAS Y
AMINOÁCIDOS

CONTROL
DE PESO

SUPLEMENTOS

S

100 g 60gI INFORMACIÓN
NUTRICIONAL: 

Valor energético

Grasas
De las cuales:
Ácidos grasos saturados
Hidratos de carbono
De los cuales:
     Azúcares
     Polialcoholes
Fibra
Proteínas
Sal

Tiamina (B1)
Vitamina B6

1312 kJ
314 kcal

8,1 g

2,1 g
15,1 g

4,9 g
9,5 g
22,1 g
38 g

0,33 g

0,28 mg (25% VRN*) 

0,35 mg (25% VRN*) 

787 kJ
189 kcal

4,9 g

1,3 g
9 g

3 g
5,7 g
13,3 g
22,8 g
0,20 g

0,17 mg (15% VRN*)

0,21 mg (15% VRN*)

*VRN: Valores de Referencia de Nutrientes 

VITAMINAS:

Doble ChocolateDoble Chocolate Limón


